
Vorlage des Regierungsrats 
vom 11. Februar 2014             14.14.41 
 

Signatur OWFD.299 

Kantonsratsbeschluss 
über die Erneuerungswahl der 
Aufsichtskommission des Kantonsspitals und 
Präsidium für die Amtsdauer 2014 bis 2018 

vom ... 

Der Kantonsrat des Kantons Obwalden, 

gestützt auf Artikel 7 Absatz 1 Buchstabe f des Gesundheitsgesetzes vom 
20. Oktober 19911, 

beschliesst: 

 

1. Für die Amtsdauer 2014 bis 2018 unter Vorbehalt einer kürzeren 
Amtsdauer infolge Gesetzesrevision Thomas Straubhaar, lic. rer. pol., 
1958, CEO Klinik Lengg Zürich, Thun, als neues Mitglied und Präsident 
zu wählen. 

2. Für die Amtsdauer 2014 bis 2018 unter Vorbehalt einer kürzeren 
Amtsdauer infolge Gesetzesrevision folgende bisherigen Mitglieder zu 
wählen: 

- Dillier Bruno, Dr. med., 1961, FMH Allgemeinmedizin, Giswil; 

- Fries-Wenz Arthur, 1942, Verwaltungsratspräsident Neue Holzbau 

AG Lungern, Wilen-Sarnen; 

- Krummenacher Bruno, 1958, Rechtsanwalt und Notar, Sarnen; 

- Reinhard Mark-Anton, 1962, Geschäftsleiter/CEO Holzwarenfabrik 

Reinhard Sachseln, Kerns; 

- Schär Gabriel, Prof. Dr. med., 1957, Chefarzt Frauenklinik 

Kantonsspital Aarau, Aarau; 

- Scheuber-Langenstein Marta, 1956, Bäuerin/Kauffrau, Engelberg. 

Sarnen, ... Im Namen des Kantonsrats 
Der Ratspräsident:  
Die Ratssekretärin:  

 

   
 

1 GDB 810.1 


